ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5994/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
tapamento de buraco por toda extensão da Rua Jovita da Costa Ramos, situada no Bairro
São Vicente, Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação é uma demanda dos moradores do local, visto que há enormes buracos por
toda  extensão  da  via,  colocando  em risco  a  segurança  de  pedestres,  ciclistas  e  demais
transeuntes.
Em  virtude  desta  condição,  com  o  intuito  de  proporcionar  maior  comodidade  e  infra-
estrutura à toda população Itajaiense,  se faz necessário o tapamento de buraco na Rua
supracitada.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE DEZEMBRO DE 2021

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB

​